
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 02. 09. 2014.

Oggetto : liquidazione premio assicurativo alla compagnia UNIPOLSAI Agenzia di Taormina
per responsabilità civile rischi diversi derivanti dalle manifestazioni estive.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 5 Agosto 2014, esecutiva ex art. 12,
comma 2°, della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 con la quale è stato approvato il
programma delle manifestazioni estive 2014 organizzate da questo Comune, assumendo regolare
impegno di spesa a carico del bilancio comunale ;

Atteso che, al punto 2) del dispositivo della sopra richiamata deliberazione si dava atto che " per la
concreta realizzazione delle diverse manifestazioni ivi previste, in assenza del P. E. G. ( Piano
Esecutivo di Gestione ) si prowederà con successivi singoli atti adottati dai competenti uffici
comunali sulla scorta del programma generale di indirizzo approvato con il presente atto
deliberativo, e nel limite di spesa impegnato " ;

Considerato che, ai sensi di legge, si rendeva necessario procedere a stipulare apposita polizza
assicurativa inerente la responsabilità civile rischi diversi scaturente dalle manifestazioni che si
andavano ad organizzare nell'ambito del programma approvato dall'Ente ;

Preso atto che, per la stipula di detta polizza assicurativa è stata scelta la compagnia assicuratrice
UNIPOLSAI - Agenzia di Taormina la quale si è dichiarata disponibile dietro la corresponsione di
un premio complessivo pari ad €. 501,00, con un massimale di 500.000,00 Euro per sinistro, per
persona e per danni a cose ;

Vista la fattura - polizza emessa dalla compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI - Agenzia di
Taormina in data 22 Agosto 2014, asseverata agli atti del Comune il 29 Agosto 2014, Prot. n. 5325,
dell'importo complessivo di €. 501,00 della quale l'Agenzia richiede il pagamento ;

Ritenuto quindi di dover procedere a liquidare e pagare all'Agenzia UNIPOLSAI di Taormina il
predetto premio assicurativo ;

Visto il CIG n. Z3110A282D attribuito al servizio in oggetto ;

Tutto ciò premesso e considerato ;

Vista la Legge 127 / 97, per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23 / 98 ;

Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana ; i

DETERMINA



1) di liquidare e pagare all'Agenzia Assicuratrice UNIPOLSAI di Taormina il premio
assicurativo di cui sopra, nell'importo di €. 501,00 ;

2) di trasmettere la presente al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza ;

3) trasmettere altresì la presente a tutti gli uffici comunali competenti.

Il Segretario Comunale

VISTO :

Si attesta la copertura finanziaria della spesa

all'intervento e. m. n. _(0_$0_ZoJ_£ £ot , o O

II Responsabile dell'Area Finanziaria :

--*'' •--'"" . . """''-, f

"Rag. - Giuseppe De /Salvo


